
АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЕЙСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Ейск

О внесении изменений в постановление администрации 
муниципального образования Ейский район от 14 мая 

2021 г. № 437 «Об утверждении административного 
регламента по предоставлению муниципальной услуги 

«Предоставление гражданам, имеющим трех и более детей, 
в собственность бесплатно земельных участков, находящихся в 

государственной или муниципальной собственности»

В соответствии с Законом Краснодарского края от 2 марта 2012 г. 
вления 
края», 
район, 
апреля

№ 2446-КЗ «Об отдельных вопросах организации предоста] 
государственных и муниципальных услуг на территории Краснодарского 
на основании статей 67,70 Устава муниципального образования Ейский 
принимая во внимание протест Ейского межрайонного прокурора от 11 
2024 г. № 07-02-2024/1124-24-20030025, постановляю:

1. Внести изменение в приложение к постановлению администрации 
муниципального образования Ейский район от 14 мая 2021 г. № 437 «Об 
утверждении административного регламента по предоставлению 
муниципальной услуги «Предоставление гражданам, имеющим трех и более 
детей, в собственность бесплатно земельных участков, находящихся в 
государственной или муниципальной собственности», дополнив подраздел 
2.16 раздела 2 «Требования к помещениям, в которых предоставляются 
муниципальная услуга, услуга, предоставляемая организацией, участвующей в 
предоставлении Муниципальной услуги, к месту ожидания и приема 
заявителей, размещению и оформлению визуальной, текстовой 
мультимедийной информации о порядке предоставления таких услуг, 
числе к обеспечению доступности для инвалидов указанных объектов в 
соответствии с законодательством Российской федерации о социальной защите 
инвалидов» пунктом 2.16.8 следующего содержания:

«2.16.8. На всех парковках общего пользования, в том числе

и
в том

около 
объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктур (жилых, 
общественных и производственных зданий, строений и сооружений, включая 
те, в которых расположены физкультурно-спортивные организации,



2

тся не

на
в

организации культуры и другие организации), мест отдыха, вы деляс 
менее 10 процентов мест (но не менее одного места) для бесплатной парковки 
транспортных средств, управляемых инвалидами I, II групп, и транспортных 
средств, перевозящих таких инвалидов и (или) детей-инвалидов.».

2. Отделу информатизации администрации муниципального образования 
Ейский район (Зайцев Б.И.) разместить настоящее постановление 
официальном сайте муниципального образования Ейский район 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» http://yeiskraion.ru/

3. Управлению внутренней политики и территориальной безопасности 
администрации муниципального образования Ейский район (Свириденко Е.Н.) 
обнародовать настоящее постановление в специально установленных местах.

4. Постановление вступает в силу со дня его официального 
обнародования.

Глава муниципального образова 
Ейский район Р.Ю. БОБЩИЙ

ОТДЕЛ

<>НОГО

ублик


